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PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO MUNICIPAL

Anexo I - Dotações Anuladas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

28

843

0900

5.09

46907100

20.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Encargos Especiais

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA

ENCARGOS ESPECIAIS

PASEP - PARCELAMENTO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

1,00
Fonte de Recursos

OP.CRÉDITO

1500 - Impostos e Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

28

843

0900

5.09

46907100

20.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Encargos Especiais

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA

ENCARGOS ESPECIAIS

PASEP - PARCELAMENTO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

78.623,16
Fonte de Recursos

OP.CRÉDITO

1500 - Impostos e Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

28

846

0900

5.21

33904700

20.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Encargos Especiais

ENCARGOS ESPECIAIS

OUTROS ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS ESPECIAIS

PASEP - CORRENTE - COTA DAF.

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

307.214,15
Fonte de Recursos

OP.CRÉDITO

1500 - Impostos e Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

15

452

0026

2.229

33903902

13.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Secretaria Municipal de Obras

URBANISMO

SERVIÇOS URBANOS

INFRAESTRUTURA DA CIDADE DE DUQUE DE CAXIAS E PAC (PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO)

INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICIPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.000.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1500 - Impostos e Transferências
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Anexo I - Dotações Anuladas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

17

512

0026

2.233

33903902

13.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Secretaria Municipal de Obras

SANEAMENTO

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

INFRAESTRUTURA DA CIDADE DE DUQUE DE CAXIAS E PAC (PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO)

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

3.256.271,59
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1704 - Royalties de Petróleo - Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

186.631,47
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

196.991,80
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

223.626,63
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS
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PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 8.789, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

Abre crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 104.055.005,95 (cento e quatro milhões, 
cinquenta e cinco mil cinco reais e noventa e cinco 
centavos) e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 72, inciso I, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de março de 1964; art. 82, incisos I, II e III e 
parágrafo único, e art. 19, ambos da Lei Municipal n2 3.372, de 28 de dezembro de 2023 (LOA 2024),

DECRETA:

Art. I 5 Fica aberto crédito adicional suplementar por:

I- Anulação, alterando o orçamento do Fundo Municipal de Saúde (FMS), Encargos Especiais
(EE), Secretaria Municipal de Obras (SMO) e Fundo Municipal de Cultura (FMC), na forma dos Anexos I e II 
deste Decreto, no valor de R$ 8.894.475,95 (oito milhões, oitocentos e noventa e quatro mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

II -  Excesso de arrecadação, por tendência, alterando o orçamento da fonte 1600 -  
Transferência Fundo a Fundo -  FMS/SUS -  Bloco de Manutenção, no valor de 95.000.000,00 
(noventa e cinco milhões de reais);

III- Excesso de Arrecadação, alterando o orçamento da fonte 1719 -Transferências da Politica 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura -  Lei n° 14.399/2022, no valor de R$ 160.530,00 (cento 
e sessenta mil quinhentos e trinta reais).

Art. 22 Em decorrência do disposto no artigo l 2 deste Decreto, fica alterado o Quadro 
de Detalhamento de Despesa, aprovado pelo Decreto Municipal n2 8.643, de 02 de janeiro de 2024.

Art. 32 Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação parcial de dotações 
orçamentárias, conforme o art. 43, §12, inciso III, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 42 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municip de 2024.

refeito Municipal



3
BOLETIM OFICIAL nº 7484 - VOLUME II

Quarta-feira
28 de Agosto de 2024

Boletim Oficial
do Município

Anexo I - Dotações Anuladas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

239.632,71
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

279.254,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.002.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.445.843,13
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS
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Anexo I - Dotações Anuladas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

160.695,91
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

11

18

122

0001

2.376

33903000

19.91.

Fundo Municipal de Conservação Ambiental

Fundo Municipal Da Conservação Ambiental

GESTÃO AMBIENTAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS - FMCA

MATERIAL DE CONSUMO

149.699,77
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1759 - Recursos Vinculados a Fundos

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.588

31900400

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL ADÃO PEREIRA NUNES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

167.990,60
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

10

13

391

0016

1.174

33909200

11.02.

Fundo Municipal de Cultura de Duque de Caxias

Fundo Municipal de Cultura

CULTURA

PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E ARQUELÓGICO

RECONHECIMENTO E PRESERVAÇÃO DE BENS CULTURAIS E TURÍSTICOS

REFORMAS, MANUTENÇÃO, RECONHECIMENTO E PRESERVAÇÃO DE BENS.

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,03
Fonte de Recursos

PROJETO

2719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
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Anexo I - Dotações Anuladas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

10

13

391

0016

1.174

33909200

11.02.

Fundo Municipal de Cultura de Duque de Caxias

Fundo Municipal de Cultura

CULTURA

PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E ARQUELÓGICO

RECONHECIMENTO E PRESERVAÇÃO DE BENS CULTURAIS E TURÍSTICOS

REFORMAS, MANUTENÇÃO, RECONHECIMENTO E PRESERVAÇÃO DE BENS.

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

200.000,00
Fonte de Recursos

PROJETO

2719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

Total da Anulaçao 8.894.475,95
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Anexo II - Dotações Suplementadas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

28

843

0900

5.08

46907100

20.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Encargos Especiais

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA

ENCARGOS ESPECIAIS

DÍVIDA COM IPMDC.

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

385.837,31
Fonte de Recursos

OP.CRÉDITO

1500 - Impostos e Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

28

843

0900

5.08

46907100

20.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Encargos Especiais

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA

ENCARGOS ESPECIAIS

DÍVIDA COM IPMDC.

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

1,00
Fonte de Recursos

OP.CRÉDITO

1500 - Impostos e Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

15

452

0026

2.229

33903000

13.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Secretaria Municipal de Obras

URBANISMO

SERVIÇOS URBANOS

INFRAESTRUTURA DA CIDADE DE DUQUE DE CAXIAS E PAC (PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO)

INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICIPIO

MATERIAL DE CONSUMO

1.000.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1500 - Impostos e Transferências

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

1

15

452

0026

2.229

33903902

13.01.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

Secretaria Municipal de Obras

URBANISMO

SERVIÇOS URBANOS

INFRAESTRUTURA DA CIDADE DE DUQUE DE CAXIAS E PAC (PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO)

INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICIPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

3.256.271,59
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1704 - Royalties de Petróleo - Transferências
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Anexo II - Dotações Suplementadas

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

160.695,91
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

167.990,60
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

196.991,80
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

223.626,63
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS
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ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

239.632,71
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

186.631,47
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

279.254,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

1.002.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS
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ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

1.445.843,13
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1621 - Transferência do Estado - SUS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

10

13

334

0017

2.179

33909200

11.02.

Fundo Municipal de Cultura de Duque de Caxias

Fundo Municipal de Cultura

CULTURA

FOMENTO AO TRABALHO

PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL

IMPLANTAÇÃO DE POLÍTICAS DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA ATRAVÉS DA ARTE, CULTURA E TURISMO.

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,03
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

2719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

10

13

392

0017

2.178

33909200

11.02.

Fundo Municipal de Cultura de Duque de Caxias

Fundo Municipal de Cultura

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL

FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS.

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

200.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

2719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

10

13

122

0001

2.199

33903902

11.02.

Fundo Municipal de Cultura de Duque de Caxias

Fundo Municipal de Cultura

CULTURA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS - FMC.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

149.699,77
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1759 - Recursos Vinculados a Fundos
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ORGÃO
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FUNÇÃO
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PROGRAMA
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ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

20.000.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

60.000.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

15.000.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

10

13

334

0017

2.179

33903902

11.02.

Fundo Municipal de Cultura de Duque de Caxias

Fundo Municipal de Cultura

CULTURA

FOMENTO AO TRABALHO

PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL

IMPLANTAÇÃO DE POLÍTICAS DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA ATRAVÉS DA ARTE, CULTURA E TURISMO.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

160.530,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

Total da Suplementaçao 104.055.005,95
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